

SCT Rengøring ApS

Fjeldvej 5, 3900 Nuuk

CVR-nr. 40 86 82 08

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023

Dirigent:

.....
Peter Østergaard Thomsen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SCT Rengøring ApS
Adresse, postnr., by	Fjeldvej 5, 3900 Nuuk
CVR-nr.	40 86 82 08
Stiftet	4. oktober 2019
Hjemstedskommune	Sermersooq
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Peter Østergaard Thomsen Sonia Calimag Teran
Revision	EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab Aqquinersuaq 3A, 1. sal, Postboks 370, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive rengøringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 489.895 kr. mod et overskud på 380.406 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 2.418.537 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	9.942.939	6.668.035
2	Personaleomkostninger	-8.569.981	-5.653.914
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-537.261	-319.815
	Resultat før finansielle poster	835.697	694.306
	Finansielle indtægter	32.004	2.720
	Finansielle omkostninger	-198.344	-175.252
	Resultat før skat	669.357	521.774
3	Skat af årets resultat	-179.462	-141.368
	Årets resultat	489.895	380.406
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	489.895	380.406
		489.895	380.406

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	6.372.751	6.647.886
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.251.454	1.022.413
		<u>7.624.205</u>	<u>7.670.299</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.624.205</u>	<u>7.670.299</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.181.991	665.771
	Andre tilgodehavender	349.300	142.560
5	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	24.323	0
	Periodeafgrænsningsposter	99.622	51.037
		<u>1.655.236</u>	<u>859.368</u>
	Likvide beholdninger	<u>905.319</u>	<u>430.744</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.560.555</u>	<u>1.290.112</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>10.184.760</u></u>	<u><u>8.960.411</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	50.000	50.000
	Overført resultat	2.368.537	1.878.642
	Egenkapital i alt	2.418.537	1.928.642
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	308.523	204.427
	Hensatte forpligtelser i alt	308.523	204.427
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
6	Gæld til realkreditinstitutter	4.266.279	4.393.832
6	Gæld til banker	895.465	1.123.098
		5.161.744	5.516.930
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	143.477	254.099
6	Gæld til banker	437.636	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	95.256	66.709
	Skyldig selskabsskat	75.367	65.588
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	10.133
	Anden gæld	1.544.220	913.883
		2.295.956	1.310.412
	Gældsforpligtelser i alt	7.457.700	6.827.342
	PASSIVER I ALT	10.184.760	8.960.411

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.878.642	1.928.642
Overført via resultatdisponering	0	489.895	489.895
Egenkapital 31. december 2022	<u>50.000</u>	<u>2.368.537</u>	<u>2.418.537</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SCT Rengøring ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Den regnskabsmæssige klassifikation er ændret for at sikre en retvisende præsentation i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser.

Sammenligningstal er tilrettet i balance, resultatopgørelse og noter.

Bortset fra ovennævnte er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdier:

Grunde og bygninger: 50 %

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 0-15 %

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til realisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med ved udligning i skat af fremtidig indtjening. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	8.040.489	5.400.341	
Pensioner	413.376	176.250	
Andre omkostninger til social sikring	90.784	50.657	
Andre personaleomkostninger	25.332	26.666	
	<u>8.569.981</u>	<u>5.653.914</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>17</u>	<u>10</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	75.366	65.588	
Årets regulering af udskudt skat	109.084	75.780	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	13.524	0	
Ændring af skatteprocent	-18.512	0	
	<u>179.462</u>	<u>141.368</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	6.878.375	1.380.229	8.258.604
Tilgange	0	753.760	753.760
Afgange	0	-274.593	-274.593
Kostpris 31. december 2022	<u>6.878.375</u>	<u>1.859.396</u>	<u>8.737.771</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	230.489	357.816	588.305
Afskrivninger	275.135	262.126	537.261
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-12.000	-12.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>505.624</u>	<u>607.942</u>	<u>1.113.566</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>6.372.751</u>	<u>1.251.454</u>	<u>7.624.205</u>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>3-5 år</u>	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

kr.	Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerhedsstillelser	Tilbagebetaling af lån i året
Direktion	<u>51.558</u>	<u>9,05 %</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>51.558</u>		<u>0</u>	

Tilgodehavendet er indfriet efter regnskabsårets udløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Gæld til real- og andre kreditinstitutter

Gældsforpligtelserne fordeles således:

Gæld til realkreditinstitutter

0-1 år	143.477	254.099
1-5 år	2.933.124	3.012.042
> 5 år	1.333.155	1.381.790
	<u>4.409.756</u>	<u>4.647.931</u>

Gæld til banker

0-1 år	437.636	0
1-5 år	663.265	778.618
> 5 år	232.200	344.480
	<u>1.333.101</u>	<u>1.123.098</u>

Gældsforpligtelser i alt

	<u>5.742.857</u>	<u>5.771.029</u>
--	------------------	------------------

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejekontrakt med i alt 114 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 13 måneder.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker og kreditinstitutter er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 3.482 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 7.085 kr.

Der er i banken stillet randgarantier overfor realkreditinstitut for i alt 1.156 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Østergaard Thomsen

Direktion

På vegne af: SCT Rengøring ApS

Serienummer: d3913c60-d8dd-4753-9882-0341e0e2fbf7

IP: 37.230.xxx.xxx

2023-06-16 13:02:23 UTC



Peter Østergaard Thomsen

Dirigent

På vegne af: SCT Rengøring ApS

Serienummer: d3913c60-d8dd-4753-9882-0341e0e2fbf7

IP: 37.230.xxx.xxx

2023-06-16 13:02:23 UTC



Sonia Calimag Teran

Direktion

På vegne af: SCT Rengøring ApS

Serienummer: a62cb002-d83f-4db8-8b6f-ee9ba35d88a

IP: 37.230.xxx.xxx

2023-06-16 13:18:26 UTC



Trine Hvidkjær

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsse...

Serienummer: CVR:33946171-RID:18221632

IP: 37.230.xxx.xxx

2023-06-16 13:22:17 UTC



Penneo dokumentnøgle: GPVYO-CLW03-7L0ZL-FQ2L2-Y0V5B-UMNA1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>